
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 22855/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jiří Šneberger 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti MERO ČR, a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté nominant uvedl 
své osobní předpoklady pro výkon činnosti člena dozorčí rady výše jmenované 
společnosti. Následně se nominant zaměřil na společnost MERO ČR, a.s., na její 
silné i slabé stránky. Nakonec nominant představil strategické výzvy, které před 
jmenovanou společností stojí. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominované osobě položen dotaz, zda je možné 
zabezpečit nové dodávky ropy, pokud budou ukončeny dodávky prostřednictvím 
ropovodu Družba. Dále byla diskutována otázka alternativního podnikání 
společnosti MERO ČR, a.s. Nominant rovněž zodpověděl dotaz týkající se motivace 
stát se členem dozorčí rady uvedené společnosti, kterými oblastmi se chce 
v dozorčí radě prioritně zabývat a jakým způsobem chce dosáhnout stabilizace 
v personální oblasti, což uvedl ve své prezentaci jako jednu ze strategických výzev 
pro MERO ČR, a.s.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Jiří Šneberger 

Datum narození: 23.8. 1960  Státní příslušnost: Česká republika  Pohlaví: Muž  

Vojanova 47, 31800, Plzeň, Česko  

2. 2011 – Praha 
OSVČ 

Poradenská činnost ve veřejné dopravě, energetice a legislativě

10. 2004 – 11. 2010 – Praha 
SENÁTOR, MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU PČR – SENÁT PČR 

10. 1998 – 2. 2005 – Plzeň 
PRIMÁTOR MĚSTA PLZNĚ – STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

10. 1994 – 11. 1998 – Praha 
VEDOUCÍ REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ PLZEŇ FONDU NÁRODNÍHO MAJETKU ČR – FNM ČR 

privatizace státního majetku především v energetice a zdravotnictví

6. 1991 – 11. 1994 – Plzeň 
PŘEDSEDA PRIVATIZAČNÍ KOMISE V PLZNI – FNM ČR 

realizazace především malé privatizace, včetně privatizačbích projektů a dražeb

9. 1986 – 6. 1991 – Plzeň 
SYSTÉMOVÝ ANATYTIK – ŠKODA A.S. 

8. 1981 – 9. 1986 
VYSOKOŠKOLSKÉ VZDĚLÁNÍ V OBORU AUTOMATIZOVANÉ SYSTÉMY ŘÍZENÍ – Vysoká škola
strojní a elektrotechnická v Plzni 

8. 1976 – 6. 1981 
MATURITA – Střední škola pro pracující Škoda Plzeň 

Mateřský jazyk/jazyky:  ČEŠTINA 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 



1995 – 2007 
Západočeská energetika a.s. 

Plzeň 
člen dozorčí rady 

12.3. 2011 – 20.1. 2014 
MERO ČR a.s. 

člen dozorčí rady

22.9. 2009 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

místopředseda představenstva

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Jiří
                 Šneberger
            
        
         1
    
     
         
             Jiří
             Šneberger
        
         
             home
             
                 Vojanova 47
                 Plzeň
                 cz
                 31800
            
        
         cz
         1960-08-23
         male
         čeština
    
     
         
         
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     OSVČ
                     
                         
                             2011-02
                        
                         false
                    
                     <p>Poradenská činnost ve veřejné dopravě, energetice a legislativě</p>
                     Praha
                
            
             
                 Senát PČR
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     senátor, místopředseda Senátu PČR
                     
                         
                             2004-10
                        
                         
                             2010-11
                        
                         false
                    
                     Praha
                
            
             
                 statutární město Plzeň
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     primátor města Plzně
                     
                         
                             1998-10
                        
                         
                             2005-02
                        
                         false
                    
                     Plzeň
                
            
             
                 FNM ČR
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     vedoucí regionálního pracoviště Plzeň Fondu národního majetku ČR
                     
                         
                             1994-10
                        
                         
                             1998-11
                        
                         false
                    
                     <p>privatizace státního majetku především v energetice a zdravotnictví</p>
                     Praha
                
            
             
                 FNM ČR
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     předseda privatizační komise v Plzni
                     
                         
                             1991-06
                        
                         
                             1994-11
                        
                         false
                    
                     <p>realizazace především malé privatizace, včetně privatizačbích projektů a dražeb</p>
                     Plzeň
                
            
             
                 Škoda a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     systémový anatytik
                     
                         
                             1986-09
                        
                         
                             1991-06
                        
                         false
                    
                     Plzeň
                
            
        
         
             
                 Vysoká škola strojní a elektrotechnická v Plzni
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         1981-08
                    
                     
                         1986-09
                    
                     false
                
                 
                     vysokoškolské vzdělání v oboru automatizované systémy řízení
                
            
             
                 Střední škola pro pracující Škoda Plzeň
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         1976-08
                    
                     
                         1981-06
                    
                     false
                
                 
                     maturita
                
            
        
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
             
        
         
             
                 
                     Západočeská energetika a.s. 
                     
                         
                             1995
                        
                         
                             2007
                        
                         false
                    
                     <p>člen dozorčí rady </p>
                
                 Plzeň
            
             
                 
                     MERO ČR a.s.
                     
                         
                             2011-03-12
                        
                         
                             2014-01-20
                        
                         false
                    
                     <p>člen dozorčí rady</p>
                
            
             
                 
                     Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
                     
                         
                             2009-09-22
                        
                         false
                    
                     <p>místopředseda představenstva</p>
                
            
        
         
         
    


